
UCHWAŁA NR 594/VIII/2023 
RADY MIEJSKIEJ W ZIĘBICACH 

z dnia 26 października 2023 r. 

w sprawie ustalenia wstępnej lokalizacji nowych przystanków komunikacyjnych na potrzeby gminnej 
komunikacji autobusowej w ciągu dróg powiatowych w granicach Gminy Ziębice 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40, z późn. zm.), w związku z art. 20f pkt 1 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 645, z późn. zm.) Rada Miejska w Ziębicach uchwala, co następuje: 

§ 1. Dla zaspokojenia potrzeb mieszkańców Gminy Ziębice w zakresie obsługi transportem publicznym 
w ramach gminnej komunikacji autobusowej, wskazuje się wstępne miejsca lokalizacji nowych par 
przystanków komunikacyjnych wraz z ich nazwami w pasie drogowym dróg powiatowych, których zarządcą 
jest Zarząd Powiatu Ząbkowickiego. 

§ 2. Wnioskowane wstępne lokalizacje nowych przystanków komunikacyjnych (z proponowanymi 
nazwami) wskazano w załączniku do uchwały – Wykaz nowych przystanków komunikacyjnych. 

§ 3. Wyznaczenie wstępnej lokalizacji nowych przystanków komunikacyjnych następuje na wniosek 
Burmistrza Ziębic. 

§ 4. Uchwała podlega przekazaniu do właściciela drogi powiatowej - Powiatu Ząbkowickiego, w imieniu 
którego działa Zarząd Dróg Powiatowych, celem dokonania przez niego procedury ostatecznej lokalizacji 
nowych przystanków komunikacyjnych (przy współpracy z Gminą) i nadaniu im nowej nazwy. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Ziębic. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Ziębicach 

 
 

Agata Sobków 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 55AB165B-F9E6-44BF-BE3C-B628104FB8E4. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr 594/VIII/2023 

Rady Miejskiej w Ziębicach 

z dnia 26 października 2023 r. 

Wykaz nowych przystanków komunikacyjnych przy drogach powiatowych, które są niezbędne dla 
prawidłowego funkcjonowania gminnej komunikacji autobusowej w gminie Ziębice 

LP Miejscowoś
ć 

Proponowana 
nazwa 

przystanku 

Nr 
drogi 

Strona 
drogi 

Szerokość 
geograficz

na 

Długość 
geograficz

na 
Lokalizacja i uwagi 

1 Henryków Przedszkole 3183D L 50.650033  17.010076 przy przedszkolu  
2 Henryków Przedszkole 3183D P 50.649978  17.010337 strona przeciwna  
3 Henryków Stacja PKP 3170D L 50.659264  17.029898 za budynkiem nr 15 
4 Henryków Stacja PKP 3170D P 50.659168 17.031116 wjazd do parku 
5 Lubnów Boisko 3210D P 50.498825 17.005903 na wysokości boiska 
6 Lubnów Boisko 3210D L 50.498060  17.004850  przy dz. 324/2  
 
 
   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Ziębicach 

 
 

Agata Sobków 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 55AB165B-F9E6-44BF-BE3C-B628104FB8E4. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Mając na uwadze planowane uruchomienie nowej komunikacji gminnej, Burmistrz Ziębic zwróci się do 
właściciela dróg powiatowych - Powiatu Ząbkowickiego, w imieniu którego działa Zarząd Dróg 
Powiatowych o utworzenie nowych par przystanków komunikacyjnych oraz o nadanie nowych nazw 
przystanków, zlokalizowanych w pasie drogowym dróg powiatowych. 

Wniosek wynika z potrzeby utworzenia nowych przystanków komunikacyjnych, które są niezbędne dla 
prawidłowego funkcjonowania planowanej do uruchomienia z dniem 01.01.2024 r. Ziębickiej Komunikacji 
Autobusowej. 

Powyższy wniosek powinien być poprzedzony podjęciem, nawiązując do art. 20f pkt 1 ustawy z dnia 
21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 645 ze zm.), przez Radę Miejską 
w Ziębicach, niniejszej uchwały wstępnie wskazującej umiejscowienie nowych przystanków 
komunikacyjnych. 

Uchwała ta zostanie przekazana Zarządowi Powiatu Ząbkowickiego celem ostatecznej lokalizacji nowych 
przystanków komunikacyjnych i nadaniu nowych nazw przystanków. 

Zgodnie z art. 20 f pkt 1 ustawy o drogach publicznych, dla zaspokojenia potrzeb mieszkańców gminy 
Ziębice, lokalizacja nowych przystanków komunikacyjnych przy drogach powiatowych następuje po 
wskazaniu wstępnych miejsc lokalizacji nowych przystanków komunikacyjnych przez Radę Miejską 
w Ziębicach. O ostatecznej lokalizacji przystanków komunikacyjnych decyduje zarządca dróg powiatowych 
– Zarząd Powiatu Ząbkowickiego, przy współpracy z Gminą Ziębice, uwzględniając charakter drogi oraz 
warunki bezpieczeństwa ruchu drogowego. 

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest celowe i uzasadnione. 

 

 Przewodnicząca Rady Miejskiej w Ziębicach 

  

Agata Sobków 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 55AB165B-F9E6-44BF-BE3C-B628104FB8E4. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR 594/VIII/2023 RADY MIEJSKIEJ W ZIĘBICACH z dnia 26 października 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Załącznik 1 - Wykaz nowych przystanków komunikacyjnych przy drogach powiatowych, które są niezbędne dla prawidłowego funkcjonowania gminnej komunikacji autobusowej w gminie Ziębice
	Uzasadnienie


		2023-10-31T07:13:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




